Region de Murcia
Consejeria de Mujer, Igualdad,
LGTBI, Familias y Politica Social

Extracto de documentos esenciales contenidos en el expediente para la

concesion de la Medalla de Oro de la Region a la Asociacion para personas
con sindrome de Down (ASSIDO).

A

Propuesta al Consejo de Gobierno.

Borrador del texto de Decreto.

Informe del Servicio Juridico de la Secretaria General.

Diligencia para hacer constar que se encuentran en el expediente los
documentos de adhesién presentados.

Diligencia para hacer constar que se ha sometido a informacion publica el
expediente para la concesion de la Medalla de Oro de la Region a la
Asociacion ASSIDO.

Orden de la Consejera por la que se nombra secretaria del expediente.

7. Copia de la publicacion de los anuncios de informacion publica en el

BORM y en dos diarios de la Region.

Decreto de la Presidencia n°® 55/2021, de 27 de mayo por el que se
nombra a la Consejera de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Politica
Social instructora del expediente.

Certificacion del acuerdo de Consejo de Gobierno de fecha 27 de mayo
de 2021 por el que se acuerda iniciar el expediente y nombrar instructora
del mismo a la Consejera de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Politica
Social.

10. Diligencia expediente completo.



07/06/2021 11:12:13]

=
]
S
=
2
H
E
2
=
s
5
2
3
B
=
S
@
=
2
=
5
=
£
S
=
2
E]
B
=
=
S
=
2
5
8
2

e
=
2
=
2
S
=2
=
E
o
=
=
2
=
]
Bl
=3
=
2
2
=
S
>
@
=
>
>
EN
=
S
=
=
2
S
El
=

Region de Murcia
Consejeria de Mujer, Igualdad,

LGTBI, Familias y Politica Social

DOC. 1

PROPUESTA AL CONSEJO DE GOBIERNO

El Consejo de Gobierno, en su sesion del dia 27 de mayo de 2021, acordo
la apertura de expediente para la concesiéon de la Medalla de Oro de la Region
de Murcia a la Asociacion para personas con sindrome de Down (ASSIDO) como
organizacién sin animo de lucro que, desde 1981 se dedica, en la Region de
Murcia, al tratamiento, apoyo, atencion, formacién e inclusion de personas con
sindrome de Down y discapacidad intelectual desde su nacimiento y a lo largo
de toda su vida, siendo su principal objetivo mejorar la calidad de vida de sus

usuarios y sus familias.

Mediante Decreto de la Presidencia n° 55/2021, de 27 de mayo de 2021,
se nombr¢ Instructora del expediente a la Consejera de Mujer, Igualdad, LGTBI,

Familias y Politica Social, dofia Isabel Franco Sanchez.

Se ha instruido el correspondiente expediente, en el que ha quedado
acreditada la labor social desarrollada por la Asociacion para personas con
sindrome de Down (ASSIDO), por lo que debe entenderse que concurren los
requisitos para el otorgamiento de la Medalla de Oro de la Regién, segun lo
previsto en la Ley 7/1985, de 8 de noviembre, de Honores, Condecoraciones y
Distinciones de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia y en el Decreto
25/1990, de 3 de mayo, que la desarrolla.

En virtud de lo expuesto y de conformidad con lo establecido en los
articulos 4 y 12 de la Ley 7/1985, de 8 de noviembre, de Honores,
Condecoraciones Yy Distinciones de la Comunidad Autonoma de la Regién de
Murcia, asi como lo dispuesto en el articulo 5 del Decreto 25/1990, de 3 de mayo,
por el que se desarrolla dicha ley, se eleva al Consejo de Gobierno la siguiente

propuesta de


mlc48k
Texto escrito a máquina
DOC. 1


Region de Murcia
T Consejeria de Mujer, Igualdad,
LGTBI, Familias y Politica Social

ACUERDO

Que se conceda la Medalla de Oro de la Region de Murcia a la
Asociacion para personas con sindrome de Down (ASSIDO) como
organizaciéon sin animo de lucro que, desde 1981 se dedica, en la Region de
Murcia, al tratamiento, apoyo, atencion, formacion e inclusion de personas con
sindrome de Down y discapacidad intelectual para mejorar la calidad de vida de

sus usuarios y sus familias, mediante Decreto que se adjunta.

La Consejera de Muijer, Igualdad, LGTBI, Familias y Politica Social
Documento fechado y firmado electrénicamente al margen

Isabel Franco Sanchez

d Autonoma de Murcia, segin articulo 27.3.c) de la Ley 39/2015. Los firmantes y las fechas de firma se muestran en los recuadros.

07/06/2021 11:12:13]

Su autenticidad puede ser contrastada accediendo a la siguiente direccion: https://sede.carm.es/verificardocumentos e introduciendo del cddigo seguro de verifica

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrénico administrativo archivado por la C



07/06/2021 11:12:13]

de la Ley 39/2015. Los firmantes y las fechas de firma se muestran en los recuadros.

Region de Murcia

BORRADOR DE DECRETO N° /2021, DE ...DE..., POR EL QUE SE CONCEDE LA
MEDALLA DE ORO DE LA REGION DE MURCIA A LA ASOCIACION PARA
PERSONAS CON SINDROME DE DOWN (ASSIDO).

El Consejo de Gobierno, en su sesion del dia 27 de mayo de 2021, acordo
la apertura de expediente para la concesion de la Medalla de Oro de la Region
de Murcia a la Asociacion para personas con sindrome de Down (ASSIDO) como
organizaciéon sin animo de lucro que, desde 1981 se dedica, en la Region de
Murcia, al tratamiento, apoyo, atencién, formacion e inclusion de personas con
sindrome de Down y discapacidad intelectual desde su nacimiento y a lo largo
de toda su vida, siendo su principal objetivo mejorar la calidad de vida de sus
usuarios y sus familias.

Mediante Decreto de la Presidencia n° 55/2021, de 27 de mayo de 2021,
se nombro Instructora del expediente a la Consejera de Mujer, Igualdad, LGTBI,
Familias y Politica Social.

Se ha instruido el correspondiente expediente, en el que ha quedado
acreditada la labor social desarrollada por la Asociacion para personas con
sindrome de Down (ASSIDO), por lo que debe entenderse que concurren los
requisitos para el otorgamiento de la Medalla de Oro de la Regién, segun lo
previsto en la Ley 7/1985, de 8 de noviembre, de Honores, Condecoraciones y
Distinciones de la Comunidad Autbnoma de la Regién de Murcia y en el Decreto
25/1990, de 3 de mayo, que la desarrolla.

En su virtud, de conformidad con lo previsto en el articulo 4 de la Ley
7/1985, de 8 de noviembre, a propuesta de la Consejera de Mujer, lgualdad,
LGTBI, Familias y Politica Social y previa deliberacion del Consejo de Gobierno
en su sesion del dia....de....de 2021.



07/06/2021 11:12:13]

d Autonoma de Murcia, segin articulo 27.3.c) de la Ley 39/2015. Los firmantes y las fechas de firma se muestran en los recuadros.

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrénico administrativo archivado por la C

Su autenticidad puede ser contrastada accediendo a la siguiente direccion: https://sede.carm.es/verificardocumentos e introduciendo del cddigo seguro de verifica

DISPONGO

Conceder la Medalla de Oro de la Region de Murcia a la Asociacion para
personas con sindrome de Down (ASSIDO), como organizacién sin animo de
lucro que, desde 1981 se dedica, en la Regidon de Murcia, al tratamiento, apoyo,
atencion, formacion e inclusion de personas con sindrome de Down y
discapacidad intelectual para mejorar la calidad de vida de sus usuarios y sus
familias.

EL PRESIDENTE



DOC. 2

Region de Murcia

BORRADOR DE DECRETO N° /2021, DE ...DE..., POR EL QUE SE CONCEDE LA
MEDALLA DE ORO DE LA REGION DE MURCIA A LA ASOCIACION PARA
PERSONAS CON SINDROME DE DOWN (ASSIDO).

El Consejo de Gobierno, en su sesion del dia 27 de mayo de 2021, acordo
la apertura de expediente para la concesion de la Medalla de Oro de la Region
de Murcia a la Asociacion para personas con sindrome de Down (ASSIDO) como
organizaciéon sin animo de lucro que, desde 1981 se dedica, en la Region de
Murcia, al tratamiento, apoyo, atencién, formacion e inclusion de personas con
sindrome de Down y discapacidad intelectual desde su nacimiento y a lo largo
de toda su vida, siendo su principal objetivo mejorar la calidad de vida de sus
usuarios y sus familias.

Mediante Decreto de la Presidencia n° 55/2021, de 27 de mayo de 2021,
se nombro Instructora del expediente a la Consejera de Mujer, Igualdad, LGTBI,
Familias y Politica Social.

Se ha instruido el correspondiente expediente, en el que ha quedado
acreditada la labor social desarrollada por la Asociacion para personas con
sindrome de Down (ASSIDO), por lo que debe entenderse que concurren los
requisitos para el otorgamiento de la Medalla de Oro de la Regién, segun lo
previsto en la Ley 7/1985, de 8 de noviembre, de Honores, Condecoraciones y
Distinciones de la Comunidad Autbnoma de la Regién de Murcia y en el Decreto
25/1990, de 3 de mayo, que la desarrolla.

En su virtud, de conformidad con lo previsto en el articulo 4 de la Ley
7/1985, de 8 de noviembre, a propuesta de la Consejera de Mujer, lgualdad,
LGTBI, Familias y Politica Social y previa deliberacion del Consejo de Gobierno
en su sesion del dia....de....de 2021.


mlc48k
Texto escrito a máquina
DOC. 2


DISPONGO

Conceder la Medalla de Oro de la Region de Murcia a la Asociacion para
personas con sindrome de Down (ASSIDO), como organizacién sin animo de
lucro que, desde 1981 se dedica, en la Regidon de Murcia, al tratamiento, apoyo,
atencion, formacion e inclusion de personas con sindrome de Down y
discapacidad intelectual para mejorar la calidad de vida de sus usuarios y sus

familias.

EL PRESIDENTE



07/06/2021 10:41:08 |

nidad Auténoma de Murcia, segin articulo 27.3.c) de la Ley 39/2015. Los firmantes y las fechas de firma se muestran en los recuadros.

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrénico administrativo archivado pol

Su autenticidad puede ser contrastada accediendo a la siguiente direccion: https://sede.carm.es/verificardocumentos e introduciendo del cddigo seguro de verifica

cciny

S

Reglon de IVIuraa
licepres a y Consejeria de Muijer, DOC. 3
MMWJLJHﬂstﬂﬂWﬁ%uW

VA 39/2021

INFORME JURIDICO SOBRE EL BORRADOR DE DECRETO POR EL QUE SE
CONCEDE LA MEDALLA DE ORO DE LA REGION DE MURCIA A LA ASOCIACION
PARA PERSONAS CON SINDROME DE DOWN (ASSIDO).

De conformidad con lo previsto en el articulo 9.1 d) del Decreto n° 21/2016, de
23 de marzo por el que se establece la estructura organica de la Secretaria General de
la Consejeria de Familia e Igualdad de Oportunidades, de aplicacion en virtud de lo
establecido en la disposicion transitoria primera del Decreto n.° 169/2019, de 6 de
septiembre, por el que se establecen los Organos Directivos de la Consejeria de Muijer,
Igualdad, LGTBI, Familias y Politica Social, por este Servicio Juridico se procede a emitir
el presente

INFORME

En su sesion del dia 27 de mayo de 2021, el Consejo de Gobierno adopto el
acuerdo de apertura de expediente para la concesion de la Medalla de Oro de la Region
a la Asociacion para personas con sindrome de down (ASSIDO), como organizacion sin
animo de lucro que, desde 1981, se dedica en la Regién de Murcia al tratamiento, apoyo,
atencion, formacion e inclusion de personas con sindrome de Down y discapacidad
intelectual desde su nacimiento y a lo largo de toda su vida, siendo su principal objetivo
mejorar la calidad de vida de sus usuarios y sus familias.

Al expediente le es de aplicacion la Ley 7/1985, de 8 de noviembre, de Honores,
Condecoraciones y Distinciones de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia, y
en el Decreto 25/1990, de 3 de mayo, que la desarrolla.

De conformidad con el articulo 1 de la citada Ley, “con el fin de premiar
excepcionales merecimientos y dar una prueba de alta estimacién a que se hacen
acreedores quienes hayan sobresalido de modo extraordinario en su trabajo o
actuaciones en relacion con la Region de Murcia”, se crean los diferentes honores,
condecoraciones y distinciones, entre los que se encuentra la Medalla de Oro de la
Regién de Murcia.

La medalla de la Region de Murcia, en sus distintas categorias (oro y plata),
premia actividades artisticas, cientificas, culturales, deportivas, sanitarias o de cualquier
otra indole que tengan caracter relevante (articulo 12 de la Ley 7/1985, de 8 de
noviembre).


mlc48k
Texto escrito a máquina
DOC. 3


07/06/2021 10:41.08 |

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrnico administrativo archivado por la Comunidad Auténoma de Murcia, segin articulo 27.3.c) de la Ley 39/2015. Los firmantes y las fechas de firma se muestran en los recuadros.

Su autenticidad puede ser contrastada accediendo a la siguiente direccion:

ps://sede.carm.es/verificardocumentos e introduciendo del codigo seguro de verifica

cciny

S

Reglon de Murcia
licepresidencia y Consejeria de Mujer,

\ Hr:(lc J L 51BI, Fa ”/ nilias v Politica Social.

Vicepresidencia

Las distinciones se otorgan con caracter exclusivamente honorifico y no generan
derecho a ningun devengo ni efecto econdmico (articulo 3 de la Ley 7/1985, de 8 de
noviembre).

Segun el articulo 4 de repetida Ley 7/1985, la concesion de las distinciones se
hara por Decreto del Consejo de Gobierno, que se publicara en el “Boletin Oficial de la
Region de Murcia”.

En los mismos términos, el articulo 22.17 de la Ley 6/2004, de 28 de diciembre,
del Estatuto del Presidente y del Consejo de Gobierno de la Regién de Murcia, atribuye
al Consejo de Gobierno la concesién de honores y distinciones en el ambito de la Region
de Murcia.

En cuanto al procedimiento, el articulo 5 del Decreto 25/1990, de 3 de mayo, de
desarrollo de la citada Ley 7/1985, establece que la apertura de los expedientes para el
otorgamiento de los Honores, Condecoraciones y Distinciones sera acordada por el
Consejo de Gobierno, debiendo concretarse, salvo que se hubiera formulado en la
iniciativa, la clase de honor que se promueve, seguin los méritos o circunstancias que
concurran, correspondiendo al Presidente del Consejo de Gobierno el nombramiento de
Instructor que recaera en uno de los Consejeros, quien, a su vez, designara al Secretario
de expediente.

En el mismo articulo se indica que deberan constar las informaciones adecuadas
sobre la persona o entidad que se intenta galardonar, incluyendo cuantos documentos
se consideren de interés al respecto; asi como que de la instruccién se publicard anuncio
en el «Boletin Oficial de la Region de Murcia» y un diario regional, con el fin de que
cuantas personas, Entidades y Organismos lo deseen, comparezcan en dicho
expediente y formulen cuantas alegaciones estimen oportunas; ultimadas las
actuaciones, el Instructor hara la oportuna propuesta, que se sometera al Consejo de
Gobierno para su aprobacion y concesion, en su caso, del Honor de que se trata. Si el
dictamen no fuese favorable, el Presidente resolvera ampliar las diligencias o archivar
sin mas tramite el expediente.

Mediante Decreto de la Presidencia n° 55/2021, de 27 de mayo, se nombré a la
Consejera de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Politica Social instructora del
expediente para la Medalla de Oro de la Regién de Murcia a la Asociacion para personas
con sindrome de down (ASSIDO).

Por Orden de la Consejera de Mujer, Igualda, LGTBI, Familias y Politica Social
se nombr6 Secretaria del expediente.



07/06/2021 10:41.08 |

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrnico administrativo archivado por la Comunidad Auténoma de Murcia, segin articulo 27.3.c) de la Ley 39/2015. Los firmantes y las fechas de firma se muestran en los recuadros.

Su autenticidad puede ser contrastada accediendo a la siguiente direccion:

ps://sede.carm.es/verificardocumentos e introduciendo del codigo seguro de verifica

-~
"\.’
o’

I~

)

Region de Murcia
Vicepresidencia y Consejeria de Mujer,
Igualdad, LGTBI, Familias y Politica Social.

Vicepresidencia

Igualmente consta haber cumplido el tramite de informacion publica mediante
anuncios en los diarios regionales la Verdad y en La Opinion de fecha 29 de mayo de
2021, asi como en el Boletin Oficial de la Regidn de Murcia, el mismo dia, en su nimero
122, pagina 15704.

De la misma forma se ha cumplido con la tramitacion y obtencién de adhesiones
al expediente de concesion de la Medalla de Oro.

Una vez comprobado que la propuesta realizada ha cumplido todos los trdmites
exigibles, SE INFORMA FAVORABLEMENTE el expediente de concesién de la Medalla
de Oro de la Region a la Asociacion para personas con sindrome de down (ASSIDO).

(Documento firmado electrénicamente al margen)

LA JEFA DE SERVICIO JURIDICO



07/06/2021 08:36:31 |

Region de Murcia
Consejeria de Muijer, Igualdad DOC. 4

LGTBI, Familias y Politica Social

DILIGENCIA para hacer constar que obra en el expediente sobre concesién de Medalla
de Oro de la Regidn a la Asociacion para personas con sindrome de Down (ASSIDO) las
adhesiones presentadas a la citada propuesta:

Relacidn de adhesiones recibidas al expediente sobre concesion de la Medalla de Oro
de la Region de Murcia 2021 a la Asociacidon para personas con sindrome de Down
(ASSIDO)

Adhesiones:
A dicha propuesta se han adherido hasta el momento:
1. Colegio Oficial de Arquitectos de la Regidn de Murcia (COAMU).
2. llustre Colegios de Abogados de Murcia (ICAMUR).
3. Fundacién CajaMurcia.
4. Fundacién Trabajadores El Pozo.
5. Universidad de Murcia.
6. Asociacién Tutelar de la Persona con Discapacidad (ASTUS).
7. Unién General de Trabajadores de la Region de Murcia.

La Secretaria del expediente

Documento firmado al margen electrénicamente

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrnico administrativo archivado por la Comunidad Auténoma de Murcia, segin articulo 27.3.c) de la Ley 39/2015. Los firmantes y las fechas de firma se muestran en los recuadros.

Su autenticidad puede ser contrastada accediendo a la siguiente direccion: https://sede.carm.es/verificardocumentos e introduciendo del cddigo seguro de verifica


mlc48k
Texto escrito a máquina
DOC. 4


07/06/2021 08:36:40 |

Region de Murcia DOC. 5
Consejeria de Mujer, Igualdad,
LGTBI, Familias y Politica Social

DILIGENCIA para hacer constar que obra en el expediente sobre concesion de la Medalla
de Oro de la Regidén a la Asociacion para personas con sindrome de Down (ASSIDO),
anuncio en el Boletin Oficial de la Regiéon de Murcia, asi como en un diario de difusién
regional, a fin de dar cumplimiento al tramite de informacion publica previsto en el
Decreto Regional 25/1990, de 3 de mayo, que desarrolla la Ley 7/1985, de 8 de
noviembre, de Honores, Condecoraciones y Distinciones de la Comunidad Auténoma de
la Regién de Murcia.

La Secretaria del expediente

Documento firmado al margen electronicamente

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrnico administrativo archivado por la Comunidad Auténoma de Murcia, segin articulo 27.3.c) de la Ley 39/2015. Los firmantes y las fechas de firma se muestran en los recuadros.

Su autenticidad puede ser contrastada accediendo a la siguiente direccion: https://sede.carm.es/verificardocumentos e introduciendo del cddigo seguro de verifica


mlc48k
Texto escrito a máquina
DOC. 5


04/06/2021 15:17:49 |

Region de Murcia

Consejeria de Mujer, Igualdad,
LGTBI, Familias y Politica Social DOC. 6

ORDEN

El Consejo de Gobierno, en su sesion del dia 27 de mayo de 2021, acordo
la apertura de expediente para la concesion de la Medalla de Oro de la Regién
de Murcia a la Asociacion para personas con sindrome de Down (ASSIDO) como
organizacion sin animo de lucro que, desde 1981 se dedica, en la Regién de
Murcia, al tratamiento, apoyo, atencion, formacion e inclusion de personas con
sindrome de Down y discapacidad intelectual desde su nacimiento y a lo largo
de toda su vida, siendo su principal objetivo mejorar la calidad de vida de sus
usuarios y sus familias.

7

Mediante Decreto de la Presidencia n® 55/2021, de 27 de mayo de 2021,
se dispuso nombramiento de instructora del expediente a la titular de la
Consejeria de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Politica Social, por lo que de
acuerdo con el articulo 5.1 del Decreto 25/1990, de 3 de mayo, que desarrolla la
Ley 7/1985, de 8 de noviembre, de Honores, Condecoraciones y Distinciones de
la Comunidad Auténoma de Murcia,

ACUERDO

Designar Secretaria del mencionado expediente a M.
Técnica Consultora de la Consejeria de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias
y Politica Social.

nidad Auténoma de Murcia, segin articulo 27.3.c) de la Ley 39/2015. Los firmantes y las fechas de firma se muestran en los recuadros.

La Consejera de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Politica Social
(Documento fechado y firmado electrénicamente al margen)

Su autenticidad puede ser contrastada accediendo a la siguiente direccion: https://sede.carm.es/verificardocumentos e introduciendo del cddigo seguro de verifica

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrénico administrativo archivado por la C


mlc48k
Texto escrito a máquina
DOC. 6


Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 122 Sabado, 29 de mayo de 2021 Pagina 15704

I. COMUNIDAD AUTONOMA

4. ANUNCIOS

Consejeria de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Politica Social

3793 Anuncio de informacion publica sobre apertura de expediente
para la concesion de la Medalla de Oro de la Region de Murcia a
la Asociacion para personas con sindrome de Down (ASSIDO).

El Consejo de Gobierno, en su sesion del dia 27 de mayo de 2021, acordd
la apertura de expediente para la concesion de la Medalla de Oro de la Regidn
de Murcia a la Asociacion para personas con sindrome de Down (ASSIDO) como
organizacién sin animo de lucro que, desde 1981 se dedica, en la Regidn
de Murcia, al tratamiento, apoyo, atencién, formacion e inclusiéon de personas
con sindrome de Down y discapacidad intelectual desde su nacimiento y a lo
largo de toda su vida, siendo su principal objetivo mejorar la calidad de vida de
sus usuarios y sus familias.

De conformidad con lo previsto en el articulo 5.2 del Decreto 25/1990,
de 3 de mayo, que desarrolla la Ley 7/1985, de 8 de noviembre, de Honores,
Condecoraciones y Distinciones de la Comunidad Autéonoma de la Regidn
de Murcia, se abre un periodo de informacién publica, por el plazo de 15 dias a
contar desde el siguiente a la publicacion de este anuncio en el “Boletin Oficial de
la Region de Murcia”, con el fin de que cuantas personas, entidades y organismos
lo deseen, comparezcan en este expediente y formulen cuantas alegaciones
estimen oportunas, en orden a la finalidad de la propuesta.

Las alegaciones podran ser presentadas en el Registro de la Consejeria
de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Politica Social sito en Avenida de la
Fama, 3, 30003, Murcia, o para quienes estén obligados a relacionarse con
la Administracién por medios electronicos conforme al articulo 14.2 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas, se realizara por via telematica accediendo a la
pagina web de la Comunidad Auténoma www.carm.es y dentro de ella a la Sede
Electrénica de la Administracién Publica de la CARM: https:www.sedecarm.es
utilizando el formulario de solicitud genérica.

En Murcia, a 28 de mayo de 2021.—La Instructora del expediente, la
Consejera de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Politica Social,

BORM
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


www.carm.es
http://www.sedecarm.es 

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 125 Miércoles, 2 de junio de 2021 Pagina 16120

I. COMUNIDAD AUTONOMA

4. ANUNCIOS

Consejeria de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Politica Social

3896 Correccion de errores al anuncio de la Consejeria de Mujer,
Igualdad, LGTBI Familias y Politica Social de informacion publica
sobre apertura de expediente para la concesion de la Medalla
de Oro de la Region de Murcia a la Asociaciéon para personas
con sindrome de Down (ASSIDO).

Advertido error en el anuncio 3793 de la Consejeria de Mujer, Igualdad,
LGTBI, Familias y Politica Social de informacion publica sobre apertura de
expediente para la concesion de la Medalla de Oro de la Regidén de Murcia a la
Asociacion para personas con sindrome de Down (ASSIDO), (BORM n.% 122,
29-5-2021), se procede a su rectificacion en los siguientes términos:

\

- En la pagina 15704, en el segundo parrafo, donde dice: “..se abre un

periodo de informacion publica, por el plazo de 15 dias...”,

- Debe decir: “...se abre un periodo de informacién publica, por el plazo de
ocho dias naturales...”.

Murcia, a 31 de mayo de 2021.—La Consejera de Mujer, Igualdad, LGTBI,
Familias y Politica Social, Isabel Franco Sanchez.

NPE: A-020621-3896 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



12| SABADO, 29 DE MAYO DE 2021

LaOpinion

energias renovables

La Region
recibira 27
millones en
ayudas para el
autoconsumo

» La industria y el sector agroalimentario
obtendran 10,6 millones, mientras que otros
11,4 iran a las viviendas y la Administracion

M.J.G.

B LaRegiénrecibird 26,9 millones
de euros del programa de ayudas
paralainversién en autoconsumo
eléctrico anunciado por el Gobier-
no, segin avanzé ayerlaUnién Es-
panola Fotovoltaica (UNEF), que
agrupaaunas 500 empresas espa-
fiolas. Enmarcado en el Plan de
Recuperacién, Transformacion y
Resiliencia espainolyelreparto de
los fondos de recuperacién euro-
peos ‘Next Generation UE, esta
partidapermitirdlainstalaciénde
94 MW de autoconsumo en las
empresas, viviendas y edificios
oficiales. De esta cantidad se des-
tinaran 10,6 millones a la indus-
triayelsector agroalimentario, 4,9
alos serviciosy 11,4 a las vivien-
dasy las administraciones publi-
cas.

El director general de la UNEE
José Donoso, explicé aLa Opinién
queestos casi27 milloneshansido
asignados a Murcia por el Gobier-
no central para fomentar el auto-
consumo ymovilizardn unainver-
sién de unos 100 millones de eu-
ros. Afadi6 que la distribucién de
las ayudas serd gestionada desde
la Administracién regional, que
tendré que desarrollar la norma-
tiva para solicitarlas.

La UNEF valora que «se haya
previsto el acceso a estas partidas
por concurrencia simple y sefiala
quelaclave del éxito de este repar-
to es que la gestion de estas ayu-
das se lleve a cabo de manera 4gil
y rédpida». José Donoso precis6
que el acuerdo alcanzado con el
Ministerio parala Transicién Eco-
légica establece que las comuni-

Instalacion de una planta fotovoltaica en una finca.

La patronal fotovoltaica
UNEF ha dado a conocer
el reparto pactado con
el Ministerio para la
Transicion Ecoldgica

dades auténomas se repartiran
este ano 450 millones de euros, a
los que se sumaran otros 450 mi-

llones més adelante. También
contempla que las comunidades
que comprometan el 100% de su
presupuesto inicial podran solici-
tar cuantias adicionales para au-
mentar las lineas agotadas.

Para la UNEEF «esta partida su-
ponenunagranoportunidad para
elautoconsumo, no s6lo paracon-
tinuar siendo un instrumento vi-
talenlalucha contrael cambio cli-
matico, sustituyendo el uso de
combustibles fésiles por instala-

UNEF

cionesfotovoltaicas que usan una
energia limpia y que no liberan
emisiones como es la procedente
del sol, sino también para ser un
elemento tractor de la recupera-
cién econémica espaiola».

Delos 26,9 millones querecibi-
ra la Regidn, 10,6 millones sub-
vencionaran instalaciones de au-
toconsumo enlaindustriayelsec-
tor agropecuario, 4,9 en el sector
serviciosy11,4irdnalasviviendas
yla Administracién.

REGION DE MURCIA

ein

Regitn E de Murcia

ANUNCIO DE INFORMACION PUBLICA PARA LA CONCESION
DE DISTINCIONES DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE LA

El Consejo de Gobierno de la Comunidad Auténoma de la Region de
Murcia, en su sesion del dia 27 de mayo, ha iniciado el procedimien-
to para la concesion de las distinciones que se entregaran con moti-
vo de la celebracion del Dia de la Regidn, el préximo 9 de junio.

Se ha propuesto la concesion de la Medalla de Oro de la Region de Mur-
cia a las siguientes instituciones y personas:

D. José Molina Molina.

Facultad de Economia y Empresa de la Universidad de Murcia.
Asociacion para Personas con Sindrome de Down (ASSIDO).

D. José Maria Falgas Rigal.

Igualmente se ha propuesto otorgar el Diploma de Servicios Distinguidos
a las siguientes instituciones y personas:

D. Francisco Marin NUfez.

Asociacion Murciana de la Empresa Familiar (AMEFMUR).

El Boletin Oficial de la Region de Murcia en su edicion del sabado 29
de mayo, publica los respectivos anuncios de inicio de expediente para
la concesion de las referidas distinciones. Se abre a partir de la pu-
blicacion un periodo de informacion publica para que cuantas personas,
entidades y organismos lo deseen, comparezcan en el expediente y for-
mulen las alegaciones que estimen oportunas. El plazo es de 8 dias
naturales a contar desde dicha publicacion.

Comunidad Auténoma de la Region de Murcia

Los concesionarios
pondran 500 puntos de
recarga para vehiculos

R.D.C.
B Losconcesionarios oficiales de
automoéviles de la Regién pon-
drén 500 puntos de recarga para
vehiculos eléctricoshasta2023 en
susinstalaciones, lo que evitarala
emision a la atmdsfera de 2.500
toneladas de C02 al afio. Asi lo
adelanto ayer la patronal de los
concesionarios, Faconauto, en el
actodepresentaciéondelahojade
ruta que ha disefiado para avan-
zar hacia lo que denomina «el
concesionario del futuro, que
pasa por el ecosistema del vehi-
culo eléctrico, la eficiencia ener-
géticayla digitalizacién».
Lapropuesta detallada por Fa-
conauto se enmarca enlos fondos
europeos de recuperacion (Next

Generation EU) ybusca potenciar
el concepto de ‘econcesionario!
Su objetivo es convertir alos con-
cesionarios, de la mano de un
profundo proceso de digitaliza-
cién, en los principales prescrip-
tores de movilidad, aprovechan-
do sinergias yla cohesion territo-
rial que aseguran lasredes de dis-
tribucidn, diversificando, trans-

Faconauto anuncia

un plan de inversion
dotado con fondos
europeos para
transformar su actividad
|

formando sus modelos de nego-
cio, creando nuevos petfiles pro-
fesionales y atrayendo al talento
joveny femenino.

Para impulsar la llegada del
‘econcesionario’ Faconauto afir-
ma que ha establecido una meto-
dologia y unos objetivos para su
progresivaimplantacion enlasre-
des, de tal forma que dentro de
cuatro afnos esta transformacion
ya haya alcanzado al 70% de los
concesionarios de nuestro pais,
con una inversién prevista de
1.400 millones de euros.

«Elproyectoharequerido tam-
bién crearunared de alianzas con
algunas delas empresas mas pun-
teras del pais, contando con el
apoyo principal de BBVA e



24 | MUNICIPIOS |

Sabado 29.05.21
LA VERDAD

EN BREVE

ALHAMA DE MURCIA

Retiran los residuos de
tres espacios naturales

P. ESPADAS. La Direccion Gene-
ral de Medio Natural destino
48.000 euros a la retirada de re-
siduos que fueron arrojados de
forma irregular en El Granadico,
El Siscarejo y la rambla de Las

Salinas. De esta forma, los ope-
rarios adecentaron estas zonas
de escombros, en su mayoria,
que se hallaban en espacios de
alto valor ecoldgico, dentro de la
Zona de Conservacion Priorita-
ria y Red Natura 2000. «La ma-
yoria de los residuos provenian
de construcciones y demolicio-
nes, como restos de hormigon»,
informo la Direccion General.

TOTANA

El Pleno pide soterrar
las lineas de alta tension

P. ESPADAS. El Pleno de Totana
aprobo por unanimidad solici-
tar al Ministerio de Industria, Co-
mercio y Turismo que todas las
lineas de alta tension discurran
soterradas a través de los mar-
genes de la autovia del Medite-
rraneo. La mocion contempla
exigir al Gobierno central que
elabore un estudio para definir

el corredor por el que discurri-
rian todas las lineas de alta ten-
sién. El acuerdo contempla, asi-
mismo, pedir la paralizacién del
proyecto Lorca Solar Planta Fo-
tovoltaica, «hasta que no se es-
tudien las alternativas expues-
tas», y también afectaria a la li-
nea de catenaria del AVE, expo-
ne la propuesta aprobada. La ini-
ciativa mocion conjunta esta ava-
lada, ademas, por unas 4.000
alegaciones presentadas por los
vecinos de la localidad a dichas
lineas eléctricas.

ARCHENA

El recinto ferial inaugura
las fiestas patronales

C. CABALLERO. Las fiestas patro-
nales de Archena, en honor al
Corpus Christi, arrancaron ayer
con la inauguracién del recinto
ferial. La alcaldesa, Patricia Fer-
nandez, pidié «responsabilidad»
a los vecinos «para seguir impul-
sando la recuperaciéon economi-
ca del tejido productivo», mani-
festo la primera edil.

Los caminos de Casa
Grande y Casa del Pino
refuerzan su seguridad

CARAVACA DE LA CRUZ

Las obras consisten

en renovar los sistemas
de drenajey arreglar el
asfalto en 6,5 kilémetros

JUAN F. ROBLES

La Comunidad Autonoma ha des-
tinado 462.000 euros a la mejo-
ra y acondicionamiento de los ca-
minos rurales de la Casa Grande
y la Casa del Pino, en Caravaca
de la Cruz. Las obras consisten
en la renovacién y mejora de los
sistemas de drenaje, el cambio
de la senalizacién y la mejora del
asfaltado de 6,5 kilometros de di-
chas vias.

El consejero de Agua, Agricul-

tura, Ganaderia, Pesca y Medio
Ambiente, Antonio Luengo, jun-
to con el alcalde de Caravaca de
la Cruz, José Francisco Garcia,
visitaron ayer el camino Casa del
Pino para comprobar el estado
de las obras, que «ademas de dar
servicio a las explotaciones ga-
naderas y agricolas existentes,
proporcionan una conexién al-
ternativa entre diseminados y pe-
quenos nucleos de poblacién»,
indicaron.

El consejero senalo que «estas
obras contribuyen a mejorar la
vertebracion de las zonas rura-
les, a fortalecer el sector agrario
y su industria de transformacion,
la agricultura sostenible y, en de-
finitiva, las actividades econdémi-
cas en los pueblos. Y ayudan a
impulsar el entorno natural».

¢ i)
Regidn

)

S

ANUNCIO DE INFORMACION PUBLICA
PARA LA CONCESION DE DISTINCIONES
DE LA COMUNIDAD AUTONOMA
DE LA REGION DE MURCIA

de Murcia

El Consejo de Gobierno de la Comunidad Auténoma de la Region de
Murcia, en su sesion del dia 27 de mayo, ha iniciado el procedimiento para
la concesién de las distinciones que se entregaran con motivo de la
celebracion del Dia de la Region, el préximo 9 de junio.

Se ha propuesto la concesion de la Medalla de Oro de la Regién de Murcia
a las siguientes instituciones y personas:

¢ D. José Molina Molina.

¢ Facultad de Economia y Empresa de la Universidad de Murcia.
e Asociacion para Personas con Sindrome de Down (ASSIDO).

¢ D. José Maria Falgas Rigal.

Igualmente se ha propuesto otorgar el Diploma de Servicios Distinguidos
a las siguientes instituciones y personas:

¢ D. Francisco Marin Nufez.
e Asociacion Murciana de la Empresa Familiar (AMEFMUR).

El Boletin Oficial de la Regién de Murcia en su edicion del sabado 29 de
mayo, publica los respectivos anuncios de inicio de expediente para la
concesion de las referidas distinciones. Se abre a partir de la publicacién
un periodo de informacion publica para que cuantas personas, entidades
y organismos lo deseen, comparezcan en el expediente y formulen las
alegaciones que estimen oportunas. El plazo es de 8 dias naturales a contar
desde dicha publicacién.

EL alcalde pedaneo de El Llano, Martln Hurtado junto a la noria. J.L. vivas

-

add HIIHIW

W_'

Lanoriade El LIano volvera a
girar tras una nueva reparacion

MOLINA DE SEGURA

Una inversion municipal
también prevé

mejoras en laermitay
el museo etnografico
Carlos Soriano

JUAN LUIS VIVAS

La noria de El Llano de Molina,
danada por la DANA de septiem-
bre de 2019, volvera a girar tras
iniciarse esta semana las obras
para una nueva reparacion con
el fin de poner en valor uno de
los simbolos mas importantes
de esta pedania huertana. Tras
muchos anos de abandono, la
infraestructura hidraulica ya re-
cibié una inyeccién econémica
de algo mas de 38.000 euros con
cargo a los presupuestos parti-
cipativos del afno 2016. Después
de su restauracion, volvid a fun-
cionar a mediados de 2018. Pero
las lluvias torrenciales de 2019
provocaron graves desperfectos
en las tablas, los travesanos y los
cojinetes de la rueda.

Ademads de reparar estos ele-
mentos, es necesario retirar res-

tos de barro y de fango de las ta-

blas, entre otras actuaciones. La
noria, declarada Bien de Interés
Cultural en 2008, volverad a gi-
rar este verano. También se aco-
meterdn mejoras en la ermita y
en el museo etnografico Carlos
Soriano, otros dos de los monu-
mentos emblematicos de la lo-
calidad, indica su alcalde peda-
neo, Martin Hurtado.

Hurtado sefala que la puesta
a punto de la noria sera «la guin-
da del pastel» a una serie de ac-
tuaciones que se han venido rea-
lizando en los ultimos anos y que
han representado inversiones
que suman cerca de los 300.000
euros, algunas de ellas proceden-
tes de presupuestos participati-
vos». Entre ellas, cita la construc-
cién de un ‘skate park’, la aper-
tura de un parque caninoy la res-
tauracion ambiental del Soto de
los Alamos, junto al rio Segura.

Ademas, avanza que el cam-

El padron de habitantes
de la pedania aumenta
gracias a la llegada

de jovenes familias

po de futbol dispondra de cés-
ped artificial, gracias a una in-
version privada de un grupo em-
presarial que creara un club en
El Llano, contando para ello con
el visto bueno del Ayuntamien-
to. Hurtado destaca, asimismo,
que se llevé a cabo una inver-
sion de mas cien mil euros, fi-
nanciada con fondos europeos,
para peatonalizar la calle colin-
dante al colegio La Purisima.

Mas vecinos

La poblacion de El Llano de Mo-
lina, la segunda en numero de
habitantes tras La Ribera, se esta
rejuveneciendo con la incorpo-
racion a su padron de jovenes
familias, que han hecho crecer
demograficamente la pedania,
lo que esta teniendo su fiel re-
flejo en la escolarizacion del co-
legio La Purisima, explica el pe-
daneo. Actualmente hay 212
alumnos. Segun los datos del
Instituto Nacional de Estadisti-
ca (INE), el Llano cuenta con
2.234 habitantes (enero de 2020)
y ha experimentado un creci-
miento sostenido. En la ultima
década (2011-2020), su padron
se ha incrementado en 363 ha-
bitantes, segun el INE.



27/05/2021 14:15:44 ]
[sede.carm.es/verificardocumentos e introduciendo del cddigo seguro de verifica

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrnico administrativo archivado por la Comunidad Auténoma de Murcia, segin articulo 27.3.c) de la Ley 39/2015. Los firmantes y las fechas de firma se muestran en los recuadros.

Su autenticidad puede ser contrastada accediendo a la siguiente direcci

DOC. 8

Region de Murcia

PRESIDENCIA

DECRETO DE LA PRESIDENCIA N° 55/2021, DE 27 DE MAYO, POR
EL QUE SE NOMBRA A LA CONSEJERA DE MUJER, IGUALDAD,
LGTBI, FAMILIAS Y POLITICA SOCIAL, INSTRUCTORA DEL
EXPEDIENTE PARA LA CONCESION DE LA MEDALLA DE ORO DE
LA REGION DE MURCIA A LA ASOCIACION PARA PERSONAS CON
SINDROME DE DOWN (ASSIDO)

Adoptado por Consejo de Gobierno de la Regién de Murcia, en su sesion del
27 de mayo de 2021, acuerdo de apertura de expediente para la concesion de
la Medalla de Oro de la Region de Murcia a la Asociacién para personas con
sindrome de Down (ASSIDO).

Por ello, en virtud de lo que determina el articulo 5 del Decreto 25/1990, de 3
de mayo, por el que se desarrolla la Ley 7/1985, de 8 de noviembre, de
Honores, Condecoraciones y Distinciones de la Comunidad Autonoma de la
Region de Murcia,

DISPONGO

Nombrar a la Consejera de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Politica Social,
como Instructora del expediente para la concesion de la Medalla de Oro de la
Regién de Murcia a la Asociacion para personas con sindrome de Down
(ASSIDO).

Dado en Murcia, a (documento firmado electrébnicamente al margen)

EL PRESIDENTE



mlc48k
Texto escrito a máquina
DOC. 8


27/05/2021 13:27:46 |

de la Ley 39/2015. Los firmantes y las fechas de firma se muestran en los recuadros.

DOC. 9

Regién de Murcia
Consejeria de Presidencia, Turismo y Deportes

SECRETARIO DEL CONSEJO DE
GOBIERNO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE LA REGION DE MURCIA.

CERTIFICO: Segun resulta del borrador del acta de la sesion celebrada el dia
veintisiete de mayo de dos mil veintiuno, el Consejo de Gobierno de la
Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, a instancia de su Presidente, en
virtud de lo establecido en los articulos 1 y 6. a) de la Ley 7/1985, de 8 de
noviembre, de Honores, Condecoraciones y Distinciones de la Comunidad
Autonoma de la Regidén de Murcia, acuerda la apertura de expediente para el
otorgamiento de la Medalla de Oro de la Region de Murcia a:

Asociacion para personas con sindrome de Down (ASSIDO).
Facultad de Economia y Empresa de la Universidad de Murcia.
D. José Maria Falgas Rigal.

D. José Molina Molina

Asi mismo, acuerda la apertura de expediente para el otorgamiento de Diploma
de Servicios Distinguidos de la Comunidad Autbnoma a:

— D. Francisco Marin Nufiez.
— Asociacién Murciana de la Empresa Familiar (AMEFMUR).

Y para que conste y a los procedentes efectos, expido, firmo y sello la
presente en Murcia a la fecha de la firma electrénica recogida al margen.


mlc48k
Texto escrito a máquina
DOC. 9


ocin DOC. 10

E Region de Murcia

EXPEDIENTE PROPUESTO POR LA CONSEJERIA DE MUJER, IGUALDAD,
LGTBI, FAMILIAS Y POLITICA SOCIAL, PARA SU INCLUSION EN EL
ORDEN DEL DIA DE LA COMISION DE SECRETARIOS GENERALES, A
CELEBRAR EL DIA 7 DE JUNIO DE 2021

NUmero de Asunto
expediente

Proyecto de Decreto de Concesion de la Medalla de Oro de
VA 39/2021 la Region de Murcia a la Asociacion para personas con
sindrome de Down (ASSIDO)

DILIGENCIA:

Se hace constar expresamente que el expediente indicado esta completo y
contiene todos los documentos preceptivos y debidamente suscritos para
su aprobacion por el Consejo de Gobierno, segun las instrucciones de la
Comision de Secretarios de fecha 27 de abril de 2021.

(Documento firmado electrénicamente al margen)

07/06/2021 11:23:50 |
[sede.carm.es/verificardocumentos e introduciendo del cddigo seguro de verifica

LA JEFA DE SERVICIO JURIDICO

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrnico administrativo archivado por la Comunidad Auténoma de Murcia, segin articulo 27.3.c) de la Ley 39/2015. Los firmantes y las fechas de firma se muestran en los recuadros.

Su autenticidad puede ser contrastada accediendo a la siguiente direcci


mlc48k
Texto escrito a máquina
DOC. 10


	00 Extracto documentos expediente concesión Medalla de Oro de la Región de Murcia 2021.pdf
	2. Borrador Decreto concesión Medalla Oro ASSIDO.pdf
	3. VA 39-2021 Inf Jco medalla oro (COPIA) (1).pdf
	4.Diligencia relación de adhesiones recibidas al expediente concesión Medalla de Oro de la Región de Murcia 2021.pdf
	5.Diligencia información pública expediente concesión Medalla de Oro de la Región de Murcia 2021 (2).pdf
	6. Orden Consejera nombrando secretaria expediente Medal (COPIA) (1).pdf
	7. BORM 29-5-2021.pdf
	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	5658/2021	Orden de 26 de mayo de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único de las pruebas selectivas para cubrir 8 plazas del Cuerpo de Técnicos Especia
	5659/2021	Orden de 26 de mayo de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración de la primera parte del primer ejercicio de las pruebas selectivas para cubrir 2 plazas del Cuerp
	5660/2021	Orden de 26 de mayo de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único de las pruebas selectivas para cubrir 10 plazas del Cuerpo de Técnicos Especi
	5661/2021	Orden de 26 de mayo de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único de las pruebas selectivas para cubrir 16 plazas del Cuerpo de Técnicos Auxili
	5666/2021	Orden de 26 de mayo de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 8 de octubre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribuna
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	5762/2021	Orden conjunta de 27 de mayo de 2021, de la Consejera de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social y del Consejero de Salud, por la que se adoptan medidas sectoriales, de carácter temporal, aplicables a los centros y servicios de servic
	Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes
	5623/2021	Extracto de la Orden de 13 de mayo de 2021, de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes por la que se convocan ayudas a empresas y entidades públicas y privadas de la Región de Murcia, destinadas a financiar prácticas laborales formativa
	Consejería de Educación y Cultura
	5370/2021	Resolución de 18 de mayo de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, de la Orden de 12 de mayo de 2021 por la que se autoriza la apertur
	5654/2021	Resolución de 26 de mayo de 2021, de la Dirección General de Innovación Educativa y Atención a la Diversidad, por la que se convocan las pruebas de carácter específico para el acceso al ciclo inicial de Grado Medio de las enseñanzas de Técnico D
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	5621/2021	Orden de 25 de mayo de 2021, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se modifica la Orden de 30 de abril de 2014 de la Consejería de Agricultura y Agua, por la que se regula la pesca artesanal del pul
	Consejería de Salud
	5708/2021	Orden de 25 de mayo de 2021 de la Consejería de Salud, por la que se modifica la Orden de 5 de mayo de 2020 de la Consejería de Salud, por la que se adoptan medidas en relación con la puesta a disposición de las autoridades sanitarias de recurso
	5816/2021	Orden de 28 de mayo de 2021 de la Consejería de Salud, por la que se adoptan medidas restrictivas sectoriales de carácter temporal en materia de transporte de personas, para la contención del COVID-19 en la Región de Murcia.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5393/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se aprueba la Instrucción n.º 1/2021, de medidas adicionales y complementarias para la implantación del Sistema Propio de Control de la Gestión (SPCG-SMS).
	4. Anuncios
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	5782/2021	Anuncio de información pública sobre apertura de expediente para la concesión de la Medalla de Oro de la Región de Murcia a la Asociación para personas con síndrome de Down (ASSIDO).
	Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes
	5775/2021	Anuncio de información pública sobre expediente de concesión de Diploma de Servicios Distinguidos a la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a título póstumo, a don Francisco Marín Núñez.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	5771/2021	Anuncio de información pública sobre expediente de concesión del Diploma de Servicios Distinguidos a la Comunidad Autónoma a la Asociación Murciana de Empresa Familiar AMEFMUR.
	5772/2021	Anuncio de información pública sobre expediente de concesión de la Medalla de Oro de la Región de Murcia a la Facultad de Economía y Empresa de la Universidad de Murcia.
	Consejería de Educación y Cultura
	5746/2021	Anuncio de 27 de mayo de 2021 de inicio de expediente para la concesión de la Medalla de Oro de la Región de Murcia a José María Falgas Rigal.
	Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública
	5791/2021	Anuncio de información pública sobre expediente para la concesión de la Medalla de Oro de la Región de Murcia a título póstumo a don José Molina Molina.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	5357/2021	Despido/ceses en general 56/2021.
	5358/2021	Procedimiento ordinario 16/2020.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	5369/2021	Ejecución de títulos judiciales 25/2021.
	De lo Social número Nueve de Murcia
	5359/2021	Despido/ceses en general 363/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	5402/2021	Despido/ceses en general 128/2021.
	5404/2021	Despido/ceses en general 235/2021.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	5403/2021	Modificación sustancial de condiciones laborales 234/2021.
	5728/2021	Procedimiento ordinario 657/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	5360/2021	Procedimiento ordinario 683/2020.
	5361/2021	Despido/ceses en general 203/2021.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	5400/2021	Seguridad Social 44/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	5405/2021	Procedimiento ordinario 278/2021.
	5406/2021	Seguridad Social 739/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	5401/2021	Procedimiento ordinario 808/2020.
	De lo Social número Dos de Alicante
	5185/2021	Procedimiento ordinario 125/2021.
	De lo Social número Seis de Alicante
	5188/2021	 Ejecución de títulos judiciales 91/2021.
	De lo Social número Nueve de Málaga
	5199/2021	Ejecución de títulos judiciales 166/2019.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	5592/2021	Convocatoria para el desarrollo de proyectos y actuaciones de acción social año 2021-JGL acuerdos 18-05-2021.
	Yecla
	5667/2021	Procedimiento selectivo para la provisión, mediante concurso específico de méritos, del puesto de trabajo de Jefe de los Servicios Técnicos Municipales, Escala de Administración General: Provisión del puesto por D. Sergio Santa Marco.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Fundación Séneca, Agencia de Ciencia y Tecnología de la Región de Murcia
	5620/2021	Convocatoria para la realización de estancias externas de investigadores predoctorales en centros extranjeros.

	7. Corrección errores anuncio BORM.pdf
	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	5887/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 11 de mayo 2021, por la que se nombra a doña Inés López López, Profesora Titular de Universidad, en el área de conocimiento “Comercialización e Investigación de Mercados”.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	5847/2021	Decreto n.º 104/2021, de 27 de mayo, por el que se acepta la mutación demanial con transferencia de titularidad de dos inmuebles propiedad del Ayuntamiento de Abanilla a favor de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, con destino a la amp
	5850/2021	Decreto n.º 107/2021, de 27 de mayo, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de la subvención, otorgada mediante concesión directa, por la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, a favor de la Univers
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	5917/2021	Orden de 31 de mayo de 2021 de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se aprueban las bases reguladoras de la línea COVID de ayudas directas a autónomos y empresas de la Región de Murcia, previstas en el Real Dec
	5725/2021	Extracto de la Resolución de 24 de mayo de 2021 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en eventos expositivos y promocionales internacionales, Feria Marmomac 202
	5726/2021	Extracto de la Resolución de 25 de mayo de 2021 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales, Misión Comercial Virtual Inversa México-Alimentac
	Consejería de Educación y Cultura
	5501/2021	Resolución de 20 de mayo de 2021 de la Dirección General de Innovación Educativa y Atención a la Diversidad, por la que se establece la convocatoria para la obtención de la condición de centro de atención educativa preferente y el procedimiento 
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	5474/2021	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación de la “Adenda al convenio de colaboración suscrito entre el Ayuntamiento de Lorca y la Comunidad Autónoma de la Región de Mur
	Consejería de Salud
	5954/2021	Orden de 1 de junio de 2021 de la Consejería de Salud, por la que se da publicidad al nivel de alerta sanitaria actual por COVID-19 en que se encuentra la Región de Murcia y cada uno de sus municipios.
	5953/2021	Orden de 1 de junio de 2021 de la Consejería de Salud, por la que se establecen los niveles de alerta sanitaria por COVID-19 en la Región de Murcia, así como las medidas generales y sectoriales aplicables a los diferentes sectores de actividad e
	4. Anuncios
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	5880/2021	Corrección de errores al anuncio de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI Familias y Política Social de información pública sobre apertura de expediente para la concesión de la Medalla de Oro de la Región de Murcia a la Asociación para persona
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	5894/2021	Anuncio por el que se somete a información pública y audiencia a los interesados, el Proyecto de Decreto por el que se regulan los precios públicos a satisfacer por la prestación de servicios académicos universitarios en la Comunidad Autónoma de
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Uno de Cartagena
	3812/2021	Procedimiento ordinario 162/2019.
	De lo Social número Uno de Cartagena
	5473/2021	Ejecución de títulos judiciales 74/2021.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	5491/2021	Despido/ceses en general 723/2020.
	5492/2021	Ejecución de títulos judiciales 37/2021.
	5493/2021	Despido/ceses en general 439/2020.
	5494/2021	Ejecución de títulos judiciales 9/2021.
	5495/2021	Procedimiento ordinario 690/2019.
	5496/2021	Procedimiento ordinario 491/2020.
	5497/2021	Ejecución de títulos judiciales 18/2021.
	5498/2021	Ejecución de títulos judiciales 72/2021.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	5490/2021	Recurso de suplicación 1.191/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	5459/2021	Despido objetivo individual 310/2021.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	5460/2021	Procedimiento ordinario 773/2020.
	5461/2021	Procedimiento ordinario 791/2020.
	5462/2021	Procedimiento ordinario 798/2020.
	5463/2021	Procedimiento ordinario 436/2019.
	5464/2021	Procedimiento ordinario 54/2021.
	5465/2021	Procedimiento ordinario 143/2021.
	5466/2021	Despido/ceses en general 229/2021.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	5489/2021	Despido/ceses en general 551/2020.
	IV. Administración Local
	Águilas
	5727/2021	Anuncio de extracto de convocatoria de formación de bolsa de Diplomados en Trabajo Social del Ayuntamiento de Águilas.
	Beniel
	5472/2021	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria n.º 07/21.
	Las Torres de Cotillas
	5860/2021	Convocatoria de proceso selectivo para constitución de una bolsa de trabajo de Técnico de Gestión.
	Molina de Segura
	5435/2021	Información pública del expediente de mutación demanial de la parcela del inventario municipal de bienes n.º 1097 a favor del Ministerio de Justicia, destinada a la construcción de nuevo edificio de Juzgados de Molina de Segura.
	Mula
	5414/2021	Exposición pública de la Cuenta General del Presupuesto ejercicio 2019.
	San Javier
	5471/2021	Exposición pública de la matrícula del impuesto sobre actividades económicas para el ejercicio 2021.
	Totana
	5753/2021	Anuncio de exposición pública de expediente n.º 1-A/2021 de modificación de crédito por crédito extraordinario y suplemento de crédito.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes del Motor Cámara-Pelines, El Raal (Murcia)
	5348/2021	Convocatoria a Junta General.

	7. La Opinión.pdf
	7. La Verdad (1).pdf
	8. 55 DECRETO MEDALLA ORO ASSIDO (COPIA).pdf
	9.CERTIFICACION DISTINCIONES (COPIA) (1).pdf



